
Sjelle Bylaug  
v/ Steen Andersen Frøslev – Voldbyvej 17, Sjelle 8464 Galten 
 
Sjelle den 11. marts 2012 
 
Vindmølleplacering, Trafiksikkerhed og Cykelstier 
 
Skanderborg Kommune peger på Vindmølleplacering i særligt bevaringsværdigt kulturlandskab 
Skanderborg Kommune, Miljø- og Planudvalg har indstillet forslag om vindmølleplacering 
på Wedelslunds jorde som Skanderborg Kommune selv har udpeget som særligt 
bevaringsværdigt kulturlandskab i Skanderborg, som vedtaget den 16. december 2009.  
 
Der henvises særligt til planens sider:  

side 123, landskabslige bevaringsværdier. 
side 129, se kort over Wedelslunds landbrugsjorde, er skraveret som 
bevaringsværdigt kulturmiljø. 
Side 132, storlandbrug 1536 – 1750. 
side 241, kortbilag 3, landskab og kultur, Wedelslunds jorde er skraveret.  

 
Samtidigt henviser Sjelle Bylaug til Bylaugets rapport ”Fra landsbyafvikling til landsbyudvikling”, som blev 
udarbejdet i 2004 / 2005. Rapporten findes på hjemmesideadressen: 
http://sjelle.dk/Bylaug/Landdistrikt/Projekt/Sjelleprojekt%20samlet%20A4.pdf 
Sjelle Bylaug ansøgte om midler fra landdistriktspuljen. Sjelle Bylaug fik tilsagn fra Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet om kr. 200.000,- til sit projekt. 
 
Skanderborg Kommune har overset eller ignoreret rapporten: "Fra landsbyafvikling til landsbyudvikling” som 
blev udgivet i september 2005 indeholdende debatoplæg, bosætningsanalyse og udviklingsplan for Sjelle By. 
 
Vindmølleplacering mellem de to landsbyer Skjørring og Sjelle vil jf. rapporten være på område  / lige ud for 
område som udpeget til Sjelles fremtidige byudvikling. 
Møllerne placeres lige ud foran planlagt ny offentlig udsigtsplads i Sjelle jf. lokalplan v Nørregaard 
 
Ingen skal være i tvivl, at kile 2 til 3 vindmøller ind mellem 2 landsbyer som ligger lige omkring 2 km fra hinanden, ikke er en 
passende placering for vindmøller. 
 
3 Vindmøller skal ikke kiles ind mellem 2 Landsbyer: Sjelle og Skjørring 
 Skanderborg kommune, sender forslag om 

vindmølleplacering til Skanderborg økonomiudvalg, 
uden om borgerne.  
Uden at borgerne i Sjelle og Skjørring er blevet 
kontaktet eller hørt, fremsender Skanderborg 
kommune forslag om vindmølleplacering 
mellem de 2 landsbyer. 
Siden borgermødet i Ry den 26. august 2010, 
har der været larmende tavshed. 
Borgermødet i Ry havde da også mere karakter 
af, at være markedsførende for vindmøller med 
en motivation om, at der var mulighed for, at 
borgerne kunne købe anparter og derved få en 
økonomisk gevinst og at Skanderborg 
Kommune kunne leve op til få sig en plan for 
vindmølleplacering.  
Debat om vindmøller og deres placering i 
Skanderborg var ikke det, der fyldte mest for 
udvalgets formand 

 

Målet er nedbringelse af CO2  

- og ikke opførelse af vindmøller 
 

Sjelle satser på solenergi - solceller 



Lodsejer slår tvivl om vindmølleplacering og om vindmøllehøjde 
På borgermødet i Sjelle den 3. februar med temaerne "Vindmøller" og "Trafiksikkerhed" oplyste lodsejeren af 
Wedelslunds jorde, at indstillingens vindmølleplacering og højden af vindmøllerne ikke stemmer overens med 
hans egne oplysninger. Den ene vindmølle er jf. indstillingen placeret på naboens jord og at vindmøllehøjden 
ikke er 125 meter, men 149 meter høje vindmøller.  
 
Trafiksikkerhed og Cykelstier 
Bylauget har forventning til at cykelsti mellem Sjelle og Herskind står overfor skulle etableres. Bylauget vil 
gerne i nærmere dialog omkring cykelstien og dens placering. 
 
Igennem de seneste år er trafikken gennem Sjelle By ved Voldbyvej øget. I sær den øgede trafik af tunge 
kørertøjer og den alt for høje hastighed ved kørsel igennem byen gør Voldbyvej trafikfarlig. 
Bylauget vil gerne drøfte mulige trafikløsninger / trafikdæmpning / trafiksikkerhed for gående og cyklister 
m.fl. herunder trafikskikring af skolevejene.  
  
Bylauget skal også gøre opmærksom på, at vejbelægningen for de fleste veje i Sjelle er stærkt kritisable og kan 
være til fare for både gående, cyklende og bilister.  Vejbelægningen er ikke reetableret i ordenligt stand og 
forsvarligt efter kloakrenoveringen i 2010 / 2011. 
 
 
Sjelle Bylaug ønsker derfor svar fra Skanderborg Kommune 
Sjelle Bylaug henvender sig til Skanderborg kommune, og ønsker svar på om lodsejerens oplysninger om 
vindmølleplaceringen og højden af vindmøllerne er drøftet til ny indstilling eller om indstillingen af den 5. 
december 2011 til økonomiudvalget stadig er gældende. 
I Bylaugets henvendelse ønskes også oplyst, om i hvilket omfang Miljø- og Planudvalget har taget hensyn til 
kommuneplan 09, herunder hensynet til kommuneplanens udpegninger af særlige bevaringsværdige 
kulturlandskaber. 
Bylauget opfordre i sin henvendelse til, at Skanderborg Kommune sender svar inden Bylaugets 
generalforsamling og borgermøde den 22. marts og inviterer gerne Miljø- og planudvalget til deltagelse i 
borgermødet som afholdes umiddelbart efter generalforsamlingen kl. 20:00 -21:30  
Borgermødet vil omhandle Vindmøller, trafiksikkerhed og cykelstier. 
 
Med venlig hilsen 
Steen Andersen Frøslev 
Sjelle Bylaug 
 


